REQUERIMENTO Nº          218⁄2006.

EMENTA:ao Prefeito Municipal  para informar,  através  da Secretaria  de  Planejamento e Obras  e
Subprefeitura , se  existe  projeto para  executar  nova  galeria ou troca  de  manilha  com diâmetro  maior
para atender  os moradores  da Rua Maria Nazaré da Silva , qual será o custo da obra  e quando vai ser
executada para eliminar  o alagamento da rua, no Bairro  Karina , no Distrito de Moreira César

Senhor Presidente

Considerando  que, com a forte chuva  que  ocorreu  no Distrito , a rua  Maria  Nazaré  da  Silva , no
bairro  karina, ficou alagada, entrando água  nas casas,

Considerando  que  esta  rua  já sofreu vários  alagamentos  e  a Subprefeitura  já tentou solucionar  o
problema  com  vários  serviços  na  galeria existente  e com limpeza  na  valeta  que  atende  esta  galeria,
mas não conseguiu eliminar este alagamento,

Considerando  que  os  moradores  estão  preocupados  pois  está  iniciando o tempo das chuvas  e
precisamos  buscar  uma solução  para  o problema.

REQUEIRO à Mesa, ouvido  o Plenário, seja  oficiado  ao Prefeito Municipal, solicitando  informar,
através  da Secretaria  de  Planejamento e Obras  e  Subprefeitura, se  existe  projeto para  executar  nova
galeria ou troca  de  manilha  com diâmetro  maior  para atender  os moradores  da Rua Maria Nazaré da
Silva;  qual será o custo da obra  e quando vai ser executada esta importante benfeitoria, para eliminar  o
alagamento da rua, no Bairro  Karina , no Distrito de Moreira César

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 16   de  outubro  de 2006.

VEREADOR  JOSÉ CARLOS GOMES-CAL